
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 29/07/2013

Settore: Staff del Sindaco - Comunicazione e Partecipazione
Responsabile del procedimento: ANDORLINI CARLO
Responsabile del provvedimento: ANDORLINI CARLO

OGGETTO

ACQUISTO DI TRE IPAD2 ED ACCESSORI PER LO STAFF DEL SINDACO. IMPEGNO DI SPESA. CIG
Z020B0BB4A 

Trasmissione al ragioniere del: 30/07/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 30/07/2013 al 

DESTINATARI

SISTEMI INFORMATIVI, STATISTICA
RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
SEGRETERIA DEL SINDACO

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Soggetto: Mediamarket SpA

Periodo: dal 29/07/2013 al 14/08/2013

Oggetto: ACQUISTO DI TRE IPAD2 ED ACCESSORI PER LO STAFF DEL SINDACO.

Compenso (euro) : 1.385,90



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
Provincia di Firenze

               Staff del Sindaco, Informazione e Partecipazione

Richiamati
 l'art. 1 comma 381 della legge 24 dicembre 2012, n. 228 che differisce al 30 giugno 

2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2013;
 il D.L. n. 35/2013 convertito con la L. n. 64/2103, che ha ulteriormente differito al 30 

settembre 2013 il medesimo termine;
 l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, che autorizza automaticamente l’esercizio 

provvisorio 2012, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2013;

Premesso che Emiliano Fossi, Sindaco eletto a seguito delle Elezioni amministrative del 26-27 
maggio 2013 ha richiesto la dotazione di ipad sia per se stesso, che per Responsabile dello Staff  
del Sindaco e per il portavoce del Sindaco, per utilizzare queste attrezzature, sia nella modalità 
wifi che 3G, in ambiente aperto, per aggiornare tempestivamente il sito istituzionale dell'Ente,  
nonché  altri  siti  web e  social  network  utilizzati  per  la  comunicazione  e  la  diffusione delle 
attività  del  Sindaco  e  della  Giunta  da  qualunque  luogo  ed  in  qualunque  momento  appaia 
politicamente ed istituzionalmente necessario;

Rilevata l'urgenza e la non rinviabilità dell'acquisto, senza attendere l'approvazione del Bilancio 
di previsione 2013;

Visti 
 l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 che prevede che per servizi 

e forniture di  importo inferiore ai  20.000 euro è consentito l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento

 l'articolo  11  comma  3  a  l'articolo  13  comma  e  del  vigente  “Regolamento  per  la  
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17 maggio 2007, come  modificato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 185 del 30 novembre 2011 e con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 32 del 20 febbraio 2013;

Considerato che, a conclusione di apposita indagine di mercato, sentito il parere tecnico della 
Responsabile del  Servizio Autonomo Sistemi  Informativi,  Controlli,  Statistica,  il  prezzo più 
vantaggioso e la disponibilità immediata dei prodotti, per venire incontro all'urgenza più volte 
manifestata  dal  Sindaco  e  dal  proprio  Staff,  è  stata  trovata  presso  la  catena  di  negozi 
Mediaworld di MediaMarket SpA (BG), per tre Apple Ipad2 16GB 3G+Wifi, al prezzo unitario  
di € 519,00 IVA compresa, oltre ad accessori, quali pellicola protettiva e custodia, per la spesa 
complessiva di € 1.676,94 per tre prodotti con i relativi accessori;

Ritenuto pertanto opportuno, per i motivi sopra esposti, di acquistare i prodotti sopra descritti 
da MediaMarket Spa, secondo il preventivo depositato presso l'ufficio;

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

Il  Responsabile  del  Servizio Autonomo Staff  del  Sindaco,  Comunicazione  e  Partecipazione 
Dott. Carlo Andorlini, in esecuzione del Decreto Sindacale n. 20 del 10  luglio 2013
 

DETERMINA 

1°) di approvare la spesa complessiva di € 1.676,94 (IVA 21% inclusa), per l’acquisto di  tre 
Apple Ipad2 16GB 3G+Wifi, al prezzo unitario di € 519,00 IVA compresa, oltre agli accessori  
pellicola protettiva e custodia di cui in narrativa, affidando la fornitura direttamente alla ditta 

Villa Rucellai  - 50013 CAMPI BISENZIO - Tel. 055  8959498 - Fax 055  8959520



   COMUNE DI CAMPI  BISENZIO
Provincia di Firenze

               Staff del Sindaco, Informazione e Partecipazione

MediaMarket SpA (BG), in conformità alla proposta rimessa dalla stessa;

2°)  imputare  la  spesa  di  €  1.676,94  sul  Cap.  47  Cod.1010103  anno  2013  "Spese  per 
informazioni ed editoria”, dando  atto del rispetto  di quanto prescritto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 
267/2000, in quanto spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, nonché della 
copertura finanziaria della spesa, come da attestazione del Responsabile di Ragioneria; 

3°) di aver acquisito il CIG  Z020B0BB4A per il presente atto;

4°) che i mandati di pagamento saranno emessi con dispositivo di liquidazione su certificazione 
di regolarità della  fornitura da parte del responsabile del procedimento, purché l'importo non 
ecceda la cifra sopra riportata;

5°) di dare atto che, ai sensi e per le finalità della legge n. 241/90, responsabile della presente  
procedura  e  della  sua  esecuzione  è  il  Dott.  Carlo  Andorlini,  Responsabile  del  Servizio 
Autonomo Staff del Sindaco, Comunicazione e Partecipazione.

           (Decreto Sindacale n. 20/2013)
                                  Il Responsabile del Servizio Autonomo

                                                                 Staff del Sindaco, Comunicazione e Partecipazione
                 Dott. Carlo Andorlini

                                                                     _________________________________

Villa Rucellai  - 50013 CAMPI BISENZIO - Tel. 055  8959498 - Fax 055  8959520


